Dominum eis. Principiale vel corporale pars ex ratio dividitur  
est. —

per hanc ex dispensatione ordinatur. —

et competrere ratione in hunc metus elevat, sive, nichilis  
quis metu vel gravis in aliis manet, nataque? proposito.

Quia novis coactas et non libere. —

vis. Quae est exterior, et interior non habeat propensionem  
poteri, velabilem sive rogum? —

Quia veneno habet contraria et <sup>interventum</sup> rationem nota, et  
non mortalis sic claudit. Dicam. —

Est enim corpus competrere ratione castitatis et seruum  
genitor emulsum sed ratione de non confringendo. —

Hoc et omnis dispensare ex iusta causa, non usus =  
sunt in corporis angustie considerata natura, nisi opinio  
conversacione venenorum.

Dispensans in recte constitutio dispensatione in hunc omni secundum  
est. —

Et cum invenimus ed actum eis,?

nosq; sed aegri sum in gradu de-

Chryz, porwanych, Karony  
iakoy niepraweli mygnili

Chryz odkazajac porwanych,  
Ktozy zebie zatkzy nie prawaeli  
mygnili, karze zwalem pomicyonada  
za nim, wieby Karz imperii nie byt  
Karony

M. K. A.

myrowo woff voss  
Gobury myff  
hnowsni

DISCURSUS  
DE  
**BALSAMO**

*Quem*  
Jehovâ Juvante  
*JUSSU MAGNIE. DN. RECTORIS*  
*ET AMPLISS. SENATUS*  
In Almâ Borussorum

**PRO LOCO EXTRAOR-  
DINARIO**

In Professione Medicâ Obtinendo  
*Placido Eruditorum Examini Sistet*

**GEORG - FRIDERICUS  
WAGNERUS. DANTISC.**

Med. D.

RESPONDENTE

**CHRISTOPH. WOSCHKIO**

Insterb. Prussô Med. C.

*Ad Diem XVI. Decembr. Anno MDCLXXXIII.*

In Auditorio Majori

Horis ante & pomeridianis

*REGIOMONTI,*

Typis FRIDERICI REUSNERI, SER. ELECT.  
BRAND. ET ACAD. TYPOGR. HÆREDUM.

SERENISSIMO AC POTENTISSIMO  
PRINCIPI AC DOMINO

**DN. FRIDERICO**  
**WILHELMO,**  
MARCHIONI BRANDENBURGICO  
S. R. I. ARCHI-CAMERARIO  
ET  
PRINCIPI ELECTORI

PRUSSIÆ MAGDEBURGI JULIÆ CLIVIÆ  
MONTIUM STETINI POMERANORUM  
CASSUBIORUM VANDALORUM  
in SILESIA CROSNÆ & CARNOVÆ

DUCI  
BURGGRABIO NORIMBERGENSI  
PRINCIPI HALBERSTADII MINDÆ AC CAMINÆ  
COMITI MARCÆ AC RAVENSBURGÆ DOMINI RA-  
VENSTEINII NEC NON TERRARUM LAUEN-  
BURG & BUTAW &c. &c. &c.

**DOMINO SUO CLEMENTISSIMO**  
**PRINCIPI OPTIMO**  
**PATRIÆ PATRI**

D.D. Consecrat  
Sereoritatis S.  
Humillimus Cliens  
GEORG-FRIDERICUS WAGNERUS  
Dantisc. Med. Doct.

Otum illum Ovid. L. i. de Pont. E.

leg. 4. Versiculum,

Non est in Medico semper relevetur ut  
æger;

Interdum doctâ plus valet arte malum.

Ludovicus à Frundeck Tract. de Elix. f. Bals.

Arb. Vit. p. 14. pro more suo & Suorum, quorum Ante signari  
Epitaphium, quod Salisburgi in Nosocomio, quem non debellat  
affectum, cum interim Ipse morbo ex Intemperie contracto perq.  
aliquot tempus anteā convulsus diem obierit Senn. in Cons. 5  
Diff. Gal. & Chym. tumidissimè sic invertit:

Est est in Medico Semper relevetur ut æger;

Nec unquam doctâ plus valet arte malum.

Verùm effectus non respondit Promissis, & quidem ut alios  
taceam, in propriâ ipsius Personâ: Veneno enim, cuius se  
Herculem αλεξινανον alias jactabat, à quibusdam tentatus, ei-  
dem miserè succubuit, ut a fide dignis refertur: quod idem  
quidem de Paracelso statuunt Senn. l. c. Attamen omissis his,  
cuilibet fatendum erit, Majores Nostros in percurandis affe-  
ctibus, nobis quantò feliciores fuisse? nullam equidem, ut  
puto, mecumq; alij, aliam ob causam, nisi quod instructi e-  
rant Simplicibus; Composita & Preparata lubens omitto, quo-  
rum quedam vix millesima convenienti constitutioni, & exin fal-  
lacia; quadam etiam, præfertim Chymica, planè in Classe  
Non-Entium, vid. Rofsin. in Tract. de Non Entibus, releganda  
sunt: Simplicibus dico, & pluribus, & nobilioribus; quorum  
defectum nos deploramus, aut quibus, sicuti habemus, ob  
mangonia tamen fidere non tutum ducimus. Inter deper-  
rita illa, aut adulterata saltem, ut termino technico utar, non

ultimum sibi, Balsameum Arabum succum, olim tanti habitum  
ut & Vespasiano devictâ Palestinâ, in exornandò Triumpho suo,  
non minimum contribuerit. al. ab. Alex. Gen. Dier. l. 6. c. 6.  
pag. 334. venditare locum quem latet? De quo, ne & Nomen  
ipsum intercidat, quod hodiè solum Officinae pleraque in Sub-  
stitutis & Compositis quibusdam retinere videntur, quædam  
in præsenti ex Authoribus collecta, in medium proferre con-  
sultum duximus. Sed in modum tantum συαγερίας: Per-  
stiora & Absolutiora in posterū Jehovâ Juuante promittimus.

Etymon itaq; Balsami, vel Palsami, Cæl Rhodig:  
Leet. Antiq. L. 18. c. 33. p. 1031. lit. a. quod Arabibus Balassan, &  
Balsan, Brun. in Lex. Med. Castell. pag. 163. Græcis Βάλσαμον  
Diosc. L. 1. c. 18. Orientalium L. L. periti, unanimi Consensu  
ex Hebraicis deducunt, & quidem à voce Bel sive Baal: quæ  
in Sacra Scripturâ & locis; ut Baal-pharäsim vid. Heidm. in  
Palest. c. 2. art. 102. & Hominibus ut Gideoni, ob Destructionem  
Baalis, Ferub-Baal Jud. 6. 25. 7. 1. 8. 29; 1 Sam. 12. 11. & Regina  
Jesabel Patri Regi Sidonie Et-Baal 1. Reg. 16. 31. & Idols præ-  
sertim Judeorum, que à Moabitis & Ammonitis jure quodam-  
hereditario sibi vendicarunt, assignatur. Ejus Idolatriam,  
in quam post mortem Josue incidebant Judic. 2. 11. 13. & ob quam  
inimicis suis tradebantur vide passim. Excidium ejus & Sa-  
cerdotum ejus, qui inter sacrificandum mire se excrucibant, lege  
1. Reg. 18. 2. Reg. 10. & 23. totam Historiam Baalim accuratè de-  
scriptam apud Micrel. in Syntag. Hist. Eccles. l. 1. c. 66. in Cœtu  
malignantium: de immutatione verò nominis, per παρενομασίας  
à DEO & Iudaïs factam apud voss. Instit. Orat. L. 5. c. 5. part.  
j. pag. 322. vid. etiam Hieron. in Esai. c. 15. & Arnold. Montan.  
in Desc. Japon. p. 250. quod Dominus significat, & originem  
proculdubio a Belo accipit, qui DEorum numero adscriptus  
Baal dictus est: vid. præter alios Kemp in Diss. de Oscul. 7.  
art. 8. p. 167. Hinc Balsamum quasi Dominus Remediorum  
Hoffman,